THÔNG BÁO

Về việc mời nộp hồ sơ năng lực làm cơ sở xem xét, lựa chọn đơn vị thực

hiện: Lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu và thẩm định hồ sơ mời

thầu, hồ sơ yêu cầu, thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu

Kính gửi: Các quý Công ty

Căn cứ Luật Đấu thầu được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

khóa XIII, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân,

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị-xã hội, tổ chức chính

trị xã hội-nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội-nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của

Bộ Tài chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy

trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang

nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị-xã hội, tổ

chức chính trị xã hội-nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội-nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 326/QĐ-QTTNMT ngày 30/6/2023 của Trung tâm Quan

trắc tài nguyên và môi trường về việc phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện Mua sắm

hóa chất, công cụ dụng cụ, thiết bị năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 380/QĐ-QTTNMT ngày 26/7/2023 của Trung tâm Quan

trắc tài nguyên và môi trường về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu

Mua sắm hóa chất, công cụ dụng cụ, thiết bị năm 2023;

Trung tâm Quan trắc tài nguyên và môi trường thông báo đến các đơn vị tư vấn

có năng lực tham gia gói thầu Lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu và thẩm

định hồ sơ mời thầu, thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu cho gói thầu Mua sắm hóa

chất, công cụ dụng cụ, thiết bị năm 2023.

1. Nội dung công việc chính nhà thầu phải thực hiện:

- Thẩm định hồ sơ mời thầu, hồ sơ yêu cầu

- Thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu

2. Điều kiện tối thiểu về năng lực, kinh nghiệm để được đánh giá là đạt yêu cầu:

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM QUAN TRẮC TÀI NGUYÊN & MÔI TRƯỜNG Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:            /TB-QTTNMT Tây Ninh, ngày        tháng        năm 2023

- Nhà thầu phải có tư cách hợp lệ theo quy định tại Khoản 1 Điều 5 Luật Đấu

thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013. Cụ thể như sau:

+ Có đăng ký thành lập, hoạt động do cơ quan có thẩm quyền cấp;

+ Hạch toán tài chính độc lập;

+ Không đang trong quá trình giải thể; không bị kết luận đang lâm vào tình

trạng phá sản hoặc nợ không có khả năng chi trả theo quy định của pháp luật (phải

có văn bản cam kết);

+ Đã đăng ký trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

+ Bảo đảm cạnh tranh trong đấu thầu theo quy định tại Điều 6 của Luật này;

+ Không đang trong thời gian bị cấm tham dự thầu (phải có văn bản cam kết);

- Nhà thầu có kinh nghiệm đã thực hiện hoàn thành đúng tiến độ ít nhất 01

hợp đồng Lập hồ sơ mời thầu, hồ sơ yêu cầu; Đánh giá hồ sơ dự thầu, hồ sơ đề xuất

và Thẩm định hồ sơ mời thầu, hồ sơ yêu cầu; thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu

tối thiểu bằng 70% giá gói thầu này và cung cấp hồ sơ minh chứng việc đã hoàn

thành các hợp đồng đã nêu (gồm biên bản nghiệm thu hoàn thành; biên bản thanh

lý, chứng từ hóa đơn thanh toán.....)

- Các nhà thầu cung cấp năng lực nhân sự hoạt động tư vấn đấu thầu (kèm

theo văn bằng đào tạo chuyên ngành đào tạo)

3. Địa điểm, hình thức và thời gian nộp hồ sơ năng lực:

- Các đơn vị nộp bản giấy hồ sơ năng lực trực tiếp tại Phòng Hành chính Tổng

hợp - Trung tâm Quan trắc tài nguyên và môi trường, địa chỉ tại số 606 đường 30/4,

phường 3, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh, số điện thoại liên hệ 02763.922.890.

- Trung tâm Quan trắc tài nguyên và môi trường sẽ tiếp nhận hồ sơ năng lực

của các đơn vị trong thời gian tối đa 10 ngày làm việc kể từ ngày thông báo này được

đăng tải trên trang web của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh tại địa chỉ

http://sotnmt.tayninh.gov.vn/ và sẽ không xem xét các hồ sơ năng lực nộp sau thời

gian này.

Trên cơ sở đánh giá các hồ sơ năng lực nhận được, Trung tâm Quan trắc tài

nguyên và môi trường sẽ xem xét, lựa chọn đơn vị tư vấn đáp ứng yêu cầu để thực

hiện gói thầu trên.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- VP.ĐKĐĐ (công khai trên web Sở);

- Lưu: VT, QTTNMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

http://sotnmt.tayninh.gov.vn/

		2023-07-27T01:35:35+0000
	Not specified

		2023-07-27T01:39:54+0000
	Not specified

		2023-07-27T01:40:07+0000
	Not specified

		2023-07-27T01:40:08+0000
	Not specified

		2023-07-27T01:40:08+0000
	Not specified